
GU/S S120
24/06/2010
181352-2010-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

1/3

24/06/2010 S120
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:181352-2010:TEXT:IT:HTML

I-Roma: Servizi assicurativi

2010/S 120-181352

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE — SETTORI SPECIALI

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE
I. 1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Ferrovie dello Stato SpA in proprio e in nome e per conto delle altre società del Gruppo FS
piazza della Croce Rossa, 1
Contatto: Ferservizi (Gruppo Ferrovie dello Stato)
All'attenzione assistenza gare e appalti
00161 Roma
ITALIA
Telefono  +39 0644109602
Posta elettronica: m.valenti@ferservizi.it
Fax  +39 0644109031
Indirizzi internet
Ente aggiudicatore http://www.ferroviedellostato.it
Profilo di committente http://www.ferservizi.it

1.2) principali settori di attività dell'ente aggiudicatore
Servizi ferroviari

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
II.1) DESCRIZIONE
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto

GPR per l'affidamento dei servizi assicurativi del Gruppo Ferrovie dello Stato.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi
Servizi
Categoria di servizi: N. 6
Luogo principale di esecuzione: Tutto il territorio nazionale, paesi europei e mondo intero.

II.1.3) L'avviso riguarda
II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

Convenzione per la prestazione di servizi assicurativi a copertura dei seguenti rischi:
— Incendio/eventi catastrofali,
— Danni a materiale rotabile ed infrastruttura,
— Furto,
— RC auto/ARD,
— Responsabilità civile terzi/operai,
— RC appalti,
— Trasporto merci,
— Corpi navi,
— Infortuni viaggiatori,
— Infortuni personale viaggiante,

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:181352-2010:TEXT:IT:HTML
mailto:m.valenti@ferservizi.it
http://www.ferroviedellostato.it
http://www.ferservizi.it


GU/S S120
24/06/2010
181352-2010-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

2/3

24/06/2010 S120
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

— Infortuni dirigenti,
— Tutela legale dipendenti.
Tutti i successivi importi sono "premio finito".

II.1.5) CPV (vocabolario comune per gli appalti)
66510000

II.1.6) L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici (AAP)?
No

II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI
Valore 218 776 866 EUR
IVA esclusa

SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) TIPO DI PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura

Ristretta

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione

Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai

IV.2.2) Ricorso ad un'asta elettronica
No

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’ente aggiudicatore

GPR relativa all'affidamento dei servizi assicurativi per il Gruppo Ferrovie dello Stato

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2010/S 027-038915 del 9.2.2010

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
V.1) Aggiudicazione e valore dell'appalto

Appalto n. 1
Lotto n. 1 - Denominazione GPR per l'affidamento dei servizi assicurativi del Gruppo Ferrovie dello Stato.

V.1.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
16.6.2010

V.1.2) Numero di offerte ricevute:
1

V.1.3) Denominazione e recapito dell'operatore economico a favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Assicurazioni Generali SpA - in coassicurazione con INA Assitalia SpA
piazza Duca degli Abruzzi 2
34132 Trieste
ITALIA
Telefono  +39 0667599217
Fax  +39 0667599359

V.1.4) Informazione sul valore dell'appalto

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:38915-2010:TEXT:IT:HTML


GU/S S120
24/06/2010
181352-2010-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

3/3

24/06/2010 S120
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

Valore totale inizialmente stimato dell'appalto
Valore 255 000 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell'appalto
Valore 218 776 866 EUR

V.1.5) È possibile che il contratto venga subappaltato
No

V.1.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità
Valore esclusa IVA 0 EUR

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) L'APPALTO È CONNESSO A UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI COMUNITARI?

No

VI.2) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI
VI.3) PROCEDURE DI RICORSO
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Tribunale amministratito regionale Lazio
via Flaminia 189
00198 Roma
ITALIA
Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.3.2) Presentazione di ricorso
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Nei tremini di legge.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso
VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:

21.6.2010

www.giustizia-amministrativa.it

